
平成２９年度「ＳＧＨ成果発表会」開催について（御案内） 

 

本校は平成２７年度に文部科学省「スーパーグローバルハイスクール（以下，ＳＧＨ）」の指定を受け，

『【雪国＊米どころ＊魚沼】の世界発信を通じた人材育成』という構想のもと，課題研究を通したグロー

バル人材の育成に取り組んでいます。 
つきましては，本年度の活動内容を発表する機会として，ＳＧＨ成果発表会を下記のとおり開催いた

します。なお，第２部におきましては，本校のＳＧＨ活動に御協力いただいている地元南魚沼市より市

長の林茂男様をお招きし，講評および基調講演をしていただく予定です。 
御多用とは存じますが，御参加くださるよう御案内申し上げます。 
 

 

記 

 

１ 日 時  平成２９年１２月８日（金）１２時４０分から１６時１０分まで 

 

２ 会 場  本校 〒949-7302 新潟県南魚沼市浦佐 5664 番地 1 

          

３ 概  要  １２：４０～１３：００   受付 

        １３：００～１５：００   第１部 

                     ・魚沼学のプレゼンテーション 

【ステージ発表】２年生の代表チーム 
                      【各教室発表】２年生，１年生のすべてのチーム 

１５：１０～１６：１０   第２部 

・南魚沼市長による講評および基調講演 

 

４ 参加申込  ご参加される方は，平成２９年１１月２７日（月）までに，下記担当宛に FAX または

E-mail でご連絡ください。 

なお，保護者の皆様へは別途，生徒を通じまして案内文書を配付いたします。 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

問合せ先 
 SGH 課 茂木 和佳子 
電話：025-777-5370（３学年） 

FAX ：025-777-5357 

 E-mail：mogi.wakako@nein.ed.jp 


